ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
Secretaria Municipal de Obras
Rua Melvin Jones, n° 90, Esplanada
Tel.: (27) 3177-7080/7081 e-mail: cpl@colatina.es.gov.br

Página 1 de 2

ATA DA SESSÃO 001 (PÚBLICA)

TOMADA DE PREÇOS N.° 016/2022

ID-CIDADES Nº 2022.019E0700001.01.0032

Aos 02 (dois) dias do mês de setembro do ano de 2022 (dois mil e vinte e dois), às 09h

30min, a Comissão Permanente de Licitação, nomeada pelo Decreto Nº 25.106/2021,

alterado pelo Decreto n.º 26.078 de 08 de Dezembro de 2021, composta por Bernardo

Machado Chisté, Saulo dos Santos Deambrozi, Jamille Quevedo Denadai, Olivian Barcelos

Campo Dall’Orto, Geraldo Varnier, Lailla Dayani Dias Mercandele, Jaqueline Moisés S.

Bregonzi, Mateus Filipe Pereira, Emanuelle Sobral Schmidt Souza e Mateus Drago Viganô,

sob a presidência do primeiro, reuniu-se para abertura dos envelopes da TOMADA DE

PREÇOS N.º 016/2022, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para

execução de serviços de reforma e adaptação de áreas esportivas no município de

Colatina/ES, sendo: ITEM 01: Reforma do gramado sintético e acessórios do campo

esportivo do bairro Bela Vista. ITEM 02: Reforma e adaptação do campo, com praça

esportiva e construção de arquibancada no bairro Ayrton Senna, conforme processo n°

011422/2022.

Considerando que até no horário limite preestabelecido, nenhuma empresa protocolizou a

documentação referente ao Instrumento Convocatório Tomada de Preços N.° 016/2022. A

Comissão Permanente de Licitação declara DESERTA a presente licitação.

Sem mais para o momento, foi dada por encerrada a reunião e para constar foi lavrada a

presente Ata em 01 (uma) via, ficando parte integrante do Processo Nº. 011422/2022.

__________________________
Bernardo Machado Chisté

Presidente

______________________________
Olivian Barcelos Campo Dall’Orto

Membro

______________________________
Geraldo Varnier

Membro

___________________________
Lailla Dayani Dias Mercandele

Membro

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
Secretaria Municipal de Obras
Rua Melvin Jones, n° 90, Esplanada
Tel.: (27) 3177-7080/7081 e-mail: cpl@colatina.es.gov.br

Página 2 de 2

__________________________
Saulo dos Santos Deambrozi

Membro

__________________________
Mateus Filipe Pereira

Membro

______________________________
Emanuelle Sobral Schmidt Souza

Membro

______________________________
Mateus Drago Viganô

Membro